6º, inciso II da Lei

Municipal 1.268 de 26 outubro de 2021 e § 1º item II e § 3º do art. 43

da Lei Federal nº 4.320/64;

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto no Orçamento do Fundo Municipal de

Educação de Trajano de Moraes, o Crédito Adicional no valor de R$

825.750,00 (oitocentos e vinte cinco mil, setecentos e cinqüenta re-

ais), para reforço de dotações orçamentárias.

Art. 2° - Os recursos para atender o Art. 1° são provenientes

de real excesso de arrecadação na fonte de recurso 17 –Pre-Sal  Lei

12.858/13, na forma do anexo.

Art. 3° – Este Decreto entrará em vigor nesta data, revogadas

[...]

relação ao Capítulo III, que da au-
torização para a abertura de cré-
dito suplementar e da contratação
de operação de crédito.

A previsão apresentada
pelo Poder Executivo, estima
uma receita total nos Orçamen-
tos Fiscal e da Seguridade So-
cial em torno de R$
131.100.000,00 (cento e trinta
e um milhões e cem mil reais).
Ela entrará em vigor na data de

sua publicação, ou seja, a partir
de 1° de janeiro de 2023. Vale
lembrar que ficam aprovados os
anexos que acompanham a pre-
sente Lei Orçamentária.

O capítulo IV das dispo-
sições gerais, explica que o pre-